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SÓGOROKSÓGOROK

22:0022:00

Ihos JózsefIhos József

14:3014:30

Varga Feri  Varga Feri  
és Balássy Bettyés Balássy Betty

11:0011:00

A szervezők a műsorváltozás jogát fenntartják.

MEGMÉRETTETÉSEK:
•	 főzőverseny, sütőverseny, 

kertünk büszkesége

•	 aszfaltrajz 11-12 óra között
•	 véradó toborzó Matolcsy Miklós 

Általános Iskola 9-14 óráig

SZÍNPAD KÖRÜLI PROGRAMOK: 
•	 ugrálóvár
•	 arcfestés, csillámtetkó, 

•	 kézműves kiállítás
•	 népi játékok

SZEPTEMBER 15. PÉNTEK 
Művelődési Ház
17:00	 A Farmosi Kovács Pál zenekar koncertje

SZEPTEMBER 16. SZOMBAT
Szabadtéri Színpad:
10:00	 Megnyitó Horváth László polgármester 

úr köszöntője
10:20	 A farmosi óvodások műsora

11:00	 Varga Feri és Balássy Betty 
12:00	 Jó ebédhez szól a nóta 
12:30	 KÉKNEFELEJCS NÉPDALKÖR 

Jászfelsőszentgyörgy

13:00	 Tűzoltók bemutatója Farmos ÖTE
13:30	 Farmosi Csuhajja Néptáncegyüttes 
14:15	 Rózsa Nyugdíjas Egyesület 

14:30	 Ihos József
15:15	 Duende Tánciskola bemutatója
16:00	 EREDMÉNYHIRDETÉSEK

17:00	 SÓGOROK 
18:00	 Miki Niki és a Csinibabák
19:00	 B. Tóth László 
21:00	 DJ Jackwell

18:0018:0017:0017:00

XIX. Farmosi Kulturális,  
Kézműves és Zenei Fesztivál 

2023. szeptember 15-16., Farmos, Matolcsy park

Miki Niki és a Miki Niki és a 
CsinibabákCsinibabák B. Tóth LászlóB. Tóth László
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ÖNKORMÁNYZATI HÍREK
XIX. Farmosi Kulturális, Kézműves és Zenei Fesztivál  

Megmérettetések
Főzőverseny

Bármilyen egytálétel készíthető. Gázzal, vagy lábakon álló 
bográccsal lehet főzni, a fű megóvása érdekében. Tűzifát 
nem áll módunkban biztosítani. A sátorhelyek kijelölése 
nevezéskor a Közművelődési Könyvtárban, a biztonsági 
előírásoknak megfelelő térképen történik. Érkezési sor-
rendben a szabad helyeknek megfelelően. (Megkérünk 
mindenkit, hogy a sátor hozzávetőleges méretét adja meg.)
Nevezési és sátordíj: 2.500 Ft/csapat Nevezés: 2023. 09. 
04-től 14-ig (csütörtök) a Közművelődési Könyvtárban. Az 
elkészült ételek leadási ideje szeptember 16. 13.00 óra.

Sütőverseny
Nevezni bármilyen saját készítésű süteménnyel, édességgel, 
kaláccsal stb. lehet. 
Nevezési díj: 500 Ft/sütemény. Nevezni a helyszínen lehet 
a regisztrációs sátornál, azonban a sütemények tartós tá-
rolására nincs lehetőségünk. Kérjük a sütemények leadását 
szeptember 16. 12.00 óráig.

Kertben termett büszkeségeink
Nevezni lehet bármilyen különleges formájú, nagyságú, 
színű, stb. terménnyel. 
Nevezési díj: 500 Ft/termény. Nevezni a helyszínen lehet a 
regisztrációs sátornál 13:00 óráig.

Aszfaltrajz verseny
Nevezési díj: nincs! Nevezni 14 éves korig a helyszínen le-
het a regisztrációs sátornál. Korcsoportok: 0-10 és 11-14 
éves korig.

Véradás és véradó toborzó verseny
9-14 óráig az Általános Iskola kémia termében. A legtöbb 
véradót toborzó gyermeket díjazzuk!

Az idén ősszel megrendezésre kerülő XIX. Farmosi Kul-
turális, Kézműves és Zenei Fesztivál megvalósításához 
szívesen fogadjuk, egyben tisztelettel kérjük a helybeliek 
hozzájárulását, bármilyen nemű támogatását. Legyen az 
önkéntes szervező, bármilyen adminisztratív, vagy két-
kezi munka, tárgyi, illetve pénzbeli adomány.
Tárgyi támogatásukat személyesen a farmosi Közművelő-
dési Könyvtárban adhatják le, ahol szívesen várnak min-
denkit egyéb felajánlásaikkal is.
Anyagi támogatásukat átutalással a következő számlaszám-
ra juttathatják el „Farmosi fesztivál” megjelöléssel:

Farmos Község Önkormányzata
Számlaszám: 11784009-15730703

A megjegyzés rovatban ne felejtsék el feltüntetni a célt: 
Farmosi Fesztivál.

Önzetlen felajánlásukat előre is köszönjük!

Szeretettel tudatom, hogy

SZENT ISTVÁN KIRÁLY, VALAMINT  
AZ ÚJ KENYÉR TISZTELETÉRE SZENTMISÉVEL EGYBEKÖTÖTT  

KÖZSÉGI ÜNNEPSÉGRE
kerül sor

2023. augusztus 20-án 10 órától
a farmosi  

Szent Péter és Pál katolikus templomban
BARANYINÉ DEÁK MÁRIA / A KULTURÁLIS BIZOTTSÁG ELNÖKE

Meghívó
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FELHÍVJUK A LAKOSSÁG FIGYELMÉT, hogy FARMOS községben

TÜDŐSZŰRÉST TARTUNK! 
2023. 08. 09-től – 2023. 08. 11-ig és 2023. 08. 14. napján

A vizsgálat ideje:
Szerda: 8:00 - 17:30 óráig

Csütörtök: 8:00 - 17:30 óráig
Péntek: 8:00 - 17:30 óráig
Hétfő: 8:00 - 17:30 óráig

A tüdőszűrés helye: MŰVELŐDÉSI HÁZ (Farmos, Zrínyi u. 2.)
A TÜDŐSZŰRÉS A FELNŐTT LAKOSSÁG SZÁMÁRA AJÁNLOTT VIZSGÁLAT!

A szűrővizsgálat 40 év feletti lakosoknak évente egy alkalommal továbbra is ingyenes. 40 éves kor alatt, illetve mun-
kahelyi alkalmassági vizsgálathoz a vizsgálat díja 1700 Ft, mely az OEP által országosan elrendelt összeg. A befi-
zetés a szűrőállomáson kapható csekken történik. A 14-18 év közötti gyermekek szűrése ingyenes, de beutaló, és 
szülői beleegyező nyilatkozat szükséges. A törvény által kötelezettek, illetve a 18 évnél idősebb tanulóknál, akiknek 
az oktatási törvény ezt előírja, a vizsgálat természetesen ingyenes. Panasz nélkül is lehet beteg. A vizsgálat alkalmas 
a TBC, illetve sok más tüdőbetegség időben történő felismerésére! Kérjük a vizsgálatra hozza magával SZEMÉLYI 
IGAZOLVÁNYÁT, TB KÁRTYÁJÁT, illetve ha van az előző évi tüdőszűrő igazolást!

Tüdőgyógyintézet Törökbálint

ATM automata üzemel a Művelődési Ház Zrínyi utca felőli falába telepítve
Mint köztudott, a Takarék Bank hosszas vajúdás után 

megszüntette farmosi fiókját. Ez maga után vonta a bank ál-
tal működtetett bankjegykiadó automata felszámolását is. A 
bank a farmosi fiók épületét megvételre felajánlotta az ön-
kormányzatnak, de sajnos a háború és a szankciós politika 
okozta pénzügyi válság az önkormányzatokat pénzügyileg 
nehéz helyzetbe hozta. A más években viszonylag jelentő-
sebb szabad pénzeszközeink jelentősen lecsökkentek. Bár 
szerettük volna, de a jelenlegi helyzetben sajnos nem áll 
módunkban a bank által elsőre ajánlott eladási ár hirtelen 
megduplázása után, ma ismeretlen konkrét hasznosítási cél 
nélkül, a jövőnek megvásárolni az épületet. Az épület önkor-
mányzati tulajdonba vétele adta volna a lehetőséget, hogy az 
ATM automata a régi, megszokott helyen más üzemeltető ál-
tal ugyan, de tovább szolgálja a lakosságot.

Hetek, hónapok, talán évek is teltek el a farmosi emberek 
életéből úgy, hogy nem volt lehetőségük helyben készpénz 
felvételére. Különösen az idősek és a nehezen közlekedők 
mindennapi életét nehezítette meg ez a helyzet. Több bankkal 
való próbálkozás, majd különböző ATM telepítési helyszínek 
mérlegelése után megszületett a képviselő-testület döntése, 
mi szerint az ATM automata a Művelődési Ház Zrínyi utcai 
falába kerül beépítésre.

Az Euronet Banktechnikai Kft-vel kötöttünk szerződést az 
automata telepítésére és üzemeltetésére.

Alábbiakban a szerződés rövid részletével adok tájékozta-
tást az önkormányzat költségvetésének szerződésből adódó 
havi terhéről, valamint a szolgáltatás ügyfeleknek nyújtott 
szolgáltatásáról. 

Sikeres trx (tranzakciós 
darabszám)/hó:

Euronetnek fizetendő 
havidíj/hó:

0-600 180.000 Ft + ÁFA
601-900 140.000 Ft + ÁFA

901-1200 120.000 Ft + ÁFA
1201-1500 100.000 Ft + ÁFA
1501-1800 60.000 Ft + ÁFA

1801- díjmentes
Az ATM forgalmáról havi kimutatást küldenek, ez alapján 

állítják ki a számlát. Forint felvétele minden magyar bank-
számlával rendelkező ügyfél számára a törvényben megha-
tározott kereteken belül ingyenes. (Havonta 2 alkalommal, 
maximum összesen 150.000 Ft-ig). Ezt a keretet túllépve sem 
történik terhelés az Euronet részéről, de az egyéb esetlegesen 
felmerülő költségekről az ügyfeleknek a saját számlavezető 
bankjuknál szükséges érdeklődni. Az automata szinte az ös�-
szes kártyatípust elfogadja, és euro felvételére is van lehetőség.

Az önkormányzattól a szolgáltató tehát a fenti díj fizeté-
sét (vagy elegendő tranzakciószámot), a hely biztosítását és 
az elektromos áramot kéri, valamint szükséges biztosítani az 
ATM töltésekor az ahhoz való hozzáférést. A felmerülő to-
vábbi költségek az Euronetet terhelik.

A fentiekből következik, hogy egy átlagos tranzakciós da-
rabszámot feltételezve, a szolgáltatás évente mintegy 2 millió 
forinttal terheli az önkormányzatunk költségvetését. 

Használják és ajánlják másoknak is használatra a Művelő-
dési Ház falába telepített pénzkiadó automatát!

Horváth László polgármester
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Farmos központja és a Kúria mögötti te-
rület fejlesztésének pályázati alapadatai

Kedvezményezett neve: Farmos Község Önkormányzata
Pályázat neve: TOP_PLUSZ-1.2.1-21-PT1 Élhető települések
Projekt címe: Farmos komplex zöldinfrastruktúra fejlesztése
Projekt azonosítószáma: TOP_PLUSZ-1.2.1-21-
PT1-2022-00076
Projekt tartalmának bemutatása: Projektünk célja komplex zöldfelületfejlesztés, mely keretében bekapcsoljuk településköz-
pontunkat zöldfelületi hálózatunkba, egységes „zöldfolyosó” kialakításával. Fontos célunk településközpontunk klímabarát 
kialakítása, valódi közösségi funkcióval való megtöltése, miközben összekötjük a szomszédos önkormányzati tulajdonban 
lévő területeken keresztül a tervezett természetközeli parkkal. Utóbbi terület jelenleg is zöldfelület, azonban használaton 
kívüli, ártéri erdőtársulások jellemzik, melynek rendezetté tétele szükséges. Célunk a területen elszórtan megjelenő funkci-
ók összekötése (játszótér, oktató központ) új funkciók létrehozása a helyi szükségletekre alapozva, környezettudatos, fenn-
tartható szemléletben, alkalmazkodva a helyi terepadottságokhoz. Ennek érdekében parkunk többfunkciósra tervezzük (7 
funkcióval), a használhatóság szempontjából fontosnak tartjuk, hogy a parkban a legfiatalabb korosztálytól kezdve az aktív 
korúakon keresztül egészen a szépkorúakig találjanak szabadidejük eltöltésére lehetőséget a lakosok. Céljaink között szerepel 
településünk mikroklímájának javítása, szemléletformáló információk közzététele, melyek első sorban a gyermekeket céloz-
zák meg, hozzákapcsolódva ezáltal a park területe mellett található Vízparti Élet Háza oktatóközponthoz. Rendkívül fontos, 
hogy a fejlesztésünk során elhelyezett tájékoztató táblák, megvalósítani tervezett madárbarát- és esőkert jól rekonstruálják 
az eredeti élőhelyet, miközben fenntartható módon szabadidős, kulturális, rekreációs időtöltésnek is színteret adnak, élettel 
megtöltve településközpontunkat. A projekt megvalósulásával bővül köztereink kihasználhatósága, lehetőség nyílik a helyi, 
közösségi identitástudat erősítésére, a közösségi élményeket biztosító színterek bővülésével kihasználhatóbb, élhetőbb köz-
tereket hozunk létre, továbbá lehetőség nyílik a madárbarát parkban és 
esőkertben informálódni a települési lakókörnyezetben is változa-
tos élővilágról, mely csak környezettudatos tervezéssel érhető 
el. Elmondhatjuk továbbá, hogy a projekt műszaki tartalmá-
ban az akadálymentesítés megvalósításával az esélyegyenlő-
ségi szempontok is érvényesülnek.
A projekt részcéljai:

- a települései zöldinfrastruktúra, élőhely fejlesztése
- szabadidős- és rekreációs infrastruktúra jelen-
tős növelése;
- egy eddig rendezetlen, használaton kívüli 
terület integrálása a közösségi életbe;
- vízvisszatartást célzó infrastruktúra elem 
használata
- települési klíma javítása
- településközpont bekap-
csolása településünk zöld-
felületi hálózatába zöld-
folyosó létrehozásával és 
természetközeli park re-
konstrukciójával.

Beruházás helye: 2765 Far-
mos, Hrsz. 970, 968/8, 978, 
979, 992/7

Szerződött támogatás össze-
ge: 281 388 930 Ft, Támogatás 
mértéke: 100% 
Projekt tervezett befejezési 
dátuma: 2025.12.31.
A kivitelező ZÖFE Kft. előtel-
jesítésre jogosult.
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BENDÓ ISTVÁNRA (FATERRA) EMLÉKEZEM
Ő nem egy közmunkás volt, ő volt „ A közmunkás”. Közel két évtizede közmunkásként végezte munkáját a falunk 

közterein, közintézményeinek területén. Napjainkban havi nettó 75000 forintért kaszálta munkaidejében a füvet, ta-
karította a havat, ültetett fákat, virágokat, ásott árkokat. Mint általában a közmunkások, ő is gyakran kapta a negatív 
kritikákat, véleményeket, holott nem is ismerték sem munkáját, sem személyiségét. 

Hogy milyen volt személyisége?
Igazán talán zárkózottságából adódóan sosem tudhattuk meg igazán. Ritkán beszélt családjáról, volt munkahelyeiről, 

esetlegesen napi problémáiról. Nem volt panaszkodó, másokat hibáztató, inkább talán zárkózott, önmarcangoló, zsör-
tölődő ember volt. Sajnos már csak a „volt” létezés jelentő szó használható megemlékező írásomban.

Utóbbi időben megromlott egészsége ellenére plusz munkával igyekezett kiegészíteni a közmunkás munkabérét. 
2023. július 8-a délelőttjén is ezt tette. A tűző napon végezte egy beteg ember kertjének kaszálását. Beteg szervezete nem 
bírta a megpróbáltatást. Motoros kaszával a vállán, a fűbe esve adta fel földi életének harcát. A gyors segítség sem tudta 
visszahozni közénk.

Hiányozni fog jellegzetes személyisége, munkája. 
Horváth László 

polgármester 

KÖZÖSSÉG, KULTÚRA

Matolcsy Miklós Általános Iskola hírei
Tanévzáró

Részletek Kollár Ferenc intézményvezető ünnepi beszédéből:

Kedves Diákok, Tisztelt Szülők, Kollégák, Vendégeink!
Szeretettel köszöntök mindenkit a Matolcsy Miklós Álta-

lános Iskola 2022/2023-as tanévet lezáró ünnepségén.
„Június volt s ujjongtunk, nincs tovább,
Most gyertek szabadmellű örömök,
S pusztuljatok bilincses iskolák!”
E sorokat Ady Endre írta több mint száz évvel ezelőtt. De 

bevallom kedves gyerekek, ezt éreztem én is annak idején, jó 
ötven évvel ezelőtt júniusban, s egyáltalán nem baj, hogy ti is 
ezt gondoljátok most. 

Itt a tanév vége! 183 tanítási nap után ma lezárjuk a tanul-
mányi évet, és az ünnepséget követően az osztálytanítóitok, 
osztályfőnökeitek kiosztják a bizonyítványokat. Bármilyen 
örömteli is volt a tanulás időszaka többségeteknek, minden 
bizonnyal elfáradtatok, most jön a tanulás nélküli öröm idő-
szaka, a VAKÁCIÓ! 

De ne szaladjunk ennyire előre, tekintsük át a mögöttünk 
levő évet, mert a tanévzáró kicsit számadás is az elvégzett 
munkáról. Azt vallom, hogy az iskola két alapfeladata az ok-
tatás és a nevelés, ezeknek megfelelő összhangban kell lennie. 

Legfőbb pedagógiai célunk természetesen az alapkészsé-
gek folyamatos fejlesztése, valamint a továbbtanulás megala-
pozása. Eredményes munkánkat tükrözi, hogy a 2022/2023. 
évi méréseken elértük a községi iskolákra jellemző átlagot, 
s hozzáadott pedagógiai értékünk pozitív. Nagyon komoly 
erőfeszítéseket teszünk kollégáimmal annak érdekében, 
hogy tanulóink az elsajátítandó tananyagon, a kötelezőn túl, 
kapjanak valami olyasmit, ami több, ami éppen formálódó 

egyéniségüket jobbá teszi. Tisztesség, 
felelősség, becsületesség, megbízhatóság. 
Ezek a mi legfőbb hozzáadott értékeink, amiket igyekeztünk 
átadni diákjainknak. Ez jelenti az iskola szellemiségét, hiszen 
régi igazság, hogy egy hely értéke nem a falak erejében van, 
hanem a falak közt munkálkodók szellemiségében.

Nagyon büszkék vagyunk arra, hogy idén is tankerületi, 
területi, megyei, sőt országos versenyeken vettünk részt diák-
jainkkal, s szép eredményeket értünk el. Harminc fölött van 
az elnyert okleveleink száma, amelyet bekereteztettem. Soha 
ennyit még nem nyertünk el egy tanévben. Ezek az eredmé-
nyek Farmos és a farmosi Matolcsy iskola jó hírét viszik to-
vább. Köszönöm tanulóinknak a nagyszerű hozzáállást, kö-
szönöm pedagógusainknak a befektetett rengeteg munkát és 
köszönöm a kedves szülők támogatását, önzetlen segítségét.

Kiemelkedő tanulmányi eredményéért, példamutató ma-
gatartásáért és szorgalmáért nevelőtestületi dicséretben és 
könyvjutalomban részesül:

1.a
Dencs Dániel
Kasza Péter Dominik

1.b 
Czira Bálint
Danicska Rebeka
Petkovics József
Zsengellér Martina
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VERSENYEREDMÉNYEINK
Alsó tagozat

Cegléd, Benedek Elek Szövegértés Verseny:
3. évfolyam

Árpás Anna 3.b 5. helyezés
Nagy Benedek 3.a 5. helyezés
Bozóki Dénes 3.b és Győrffi Márton 3.b különdíjban 
részesült.

Felkészítő: Majorné Urbán Erika
4. évfolyam

Ács Ádám 4.a 7. helyezés
Szitás Dominik 4.b 7. helyezés

Felkészítő: Bércesiné Tóth Júlia

MATEGYE megyei matematika verseny
Ács Ádám 4.a 10. helyezés

Lotz János Szövegértő és Helyesírási Verseny 
országos döntő: 
Ács Ádám 4.a 15. helyezés

A Zrínyi Ilona matematika verseny
Ács Ádám 4.a osztályos tanuló a középdöntőig jutott.
Koordinátorok: Matuláné Csík Gabriella és Bércesiné Tóth 
Júlia

Nagykáta körzeti Diákolimpia Atlétika- 
Többpróba 
II. korcsoportos fiúk a 6. helyen végeztek.
Csapattagok:

Ács Ádám 4.a
Czira Balázs 4.a
Győrffi Gergely 3.b

2.a 
Kuli Kinga
Pethő Dorina

2.b
Ádám Anna
Árpás Koppány László
Gyenge Barbara Rebeka
Szamelcsik Dóra
Vincze Debóra Norina

3.a
Csányi Viktória
Nagy Benedek Ferenc
Mohácsi Zalán

3.b 
Árpás Anna Katalin
Bozóki Dénes
Szabó Dénes
Győrffi Gergely

4.a
Ács Ádám
Czira Balázs

4.b
Szitás Dominik
Marton Gábor

5.a
Árva Gergely
Csík Norina
Kaszás Gergely
Szalay Kinga
Tóth Dorottya
Tóth Panna

5.b
Takács Krisztián

6.a
Janoch Nóra
Komjáti Gábor
Lampért Etele

6.b
Bíró Blanka
Bíró Zsófia
Matula Hanna
Merczel Viktória
Tóth Anna
Szabó Barnabás
Zsengellér Kristóf

7.a 
Adonyi Anna
Árva Botond Zsolt

7.b
Nagy Áron
Palcsó Balázs
Gratulálok még egyszer valamennyi díjazottnak.

Kedves Gyerekek!
Lassan mondandóm végére érek. Összegzésként meg-

állapíthatom, hogy sokat és keményen dolgoztatok, eljött a 
jól megérdemelt pihenés ideje. Eljött az ideje annak, hogy 
mindazok az ismeretek, amelyekre a tanév során szert tette-
tek leülepedjenek (Leülepedjenek, ne elfelejtődjenek!), hogy 
szeptemberre ismét legyen helye az új és érdekes ismeretek-
nek. Ezért aztán pihenjetek sokat, de aktívan, ne unatkoz-
zatok! Arra azonban nyomatékosan kérlek benneteket, hogy 
nagyon vigyázzatok magatokra! Mindenkit épségben, egész-
ségben, nagyobbra nőve és kipihenten várunk vissza a szep-
tember elsejei tanévnyitó ünnepségen.

Ezzel a Matolcsy Miklós Általános Iskola 2022/2023-as 
tanévét lezárom.

Köszönöm a figyelmet!
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Jónás Gergő 4.b
Kölln Miklós Álmos 4.b
Tilly Simon 3.b

Felkészítő: Horváth-Vass Tímea

A monorierdei Fekete István Általános Iskola 
által szervezett Tollforgató levelező verseny
matematika: Ács Ádám 4.a	 1. helyezés
szövegértés: Czira Balázs 4.a	 11. helyezés
Koordinátorok: Matuláné Csík Gabriella, Bércesiné Tóth 
Júlia

Iskolai Terepfutó Verseny
1. évfolyam lányok:

1. Rózsavölgyi Olívia Norina 1.a
2. Varga Mira 1.b
3. Ménesi Maja 1.a

1. évfolyam fiúk:
1. Vidák Péter Nikolasz 1.b
2. Petkovics József 1.b
3. Kasza Péter Dominik 1.a

2. évfolyam lányok:
1. Mátrai Loretta Aisa 2.b
2.Rózsavölgyi Csenge 2.a
3. Vincze Debóra Norina 2.b

2. évfolyam fiúk:
1. Sipos Balázs 2.b
2. Berényi Árpád 2.b
3. Vonnák Patrik 2.

3. évfolyam lányok:
1. Bakács Hanna 3.b
2. Czellár Kira 3.a
3. Kupai Vivien 3.b

3. évfolyam fiúk:
1. Nagy Benedek 3.a
2. Győrffi Gergely 3.b
3. Bozóki Dénes 3.b

4. évfolyam lányok:
1. Kalányos Barbara 4.a
2. Tisza Henrietta 4.a
3. Koch Leila 4.b

4. évfolyam fiúk: 
1.Jónás Gergő 4.b
2. Ács Ádám 4.a
3. Kölln Miklós Álmos 4.b

Szervezők: Horváth-Vass Tímea, Mohácsiné Farkas 
Mariann, Bagyinszki Boglárka, Visnyei Pálné, Árpásné Ajtai 
Katalin, Matuláné Csík Gabriella

Iskolai Szépírás verseny
1. évfolyam:

1. Dencs Dániel 1.a
2. Zakar Natasa 1.b
3. Ménesi Maja 1.a

2. évfolyam:
1. Kari Viktória 2.b
2. Kuli Kinga 2.a
3. Ádám Anna 2.b

3. évfolyam:
1. Gróf Jázmin 3.b
2. Bakács Hanna 3.b
3. Jasek Vanda 3.b

4. évfolyam:
1. Ács Ádám 4.a
2. Szitás Dominik 4.b
3.Czira Balázs 4.a

Szervező: Bagyinszki Boglárka

A rajz szakkörösök évadzáró versenye:
1. Medve Benedek 3.b
2. Győrffi Gergely 3.
3. Győrffi Márton 3.b
Felkészítő: Gálné Németh Zsuzsanna

SULI-GURU levelező verseny:
3. évfolyam
Matematika:

Nagy Benedek 4.a	 4. helyezés
Csányi Viktória 3.a	 4. helyezés
Mohácsi Zalán 3.a	 4. helyezés
Gróf Jázmin 3. b	 7. helyezés
Tóth Dávid 3.a	 7. helyezés
Felkészítő: Gálné Németh Zsuzsanna

4. évfolyam
Matematika:

Szitás Dominik 4.b	 3. helyezés
Kún Olivér 4.b	 4. helyezés
Kölln Álmos 4.b	 4. helyezés
Kari Attila 4.b	 8. helyezés
Spenger Hanna 4.b	 10. helyezés
Felkészítő: Matuláné Csík Gabriella

4. évfolyam
Magyar nyelv:

Czira Baláza 4.a	 3. helyezés
Felkészítő: Bércesiné Tóth Júlia

4. évfolyam
Környezetismeret:

Marton Gábor 4.a	 2. helyezés
Czira Balázs 4.a	 8. helyezés
Várbíró Adorján 4.b	 7. helyezés
Felkészítő: Matuláné Csík Gabriella

4. évfolyam
Angol nyelv:

Marton Gábor 4.b	 1. helyezés
Nagy Balázs 4.b	 3. helyezés
Jónás Gergő 4.b	 6. helyezés
Várbíró Adorján 4.b	 7. helyezés
Felkészítő: Tóthné Molnár Viktória
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Titok országos levelező verseny
Angol nyelv:

Marton Gábor 4.b	 3. helyezés
Czira Balázs 4.a	 7. helyezés
Felkészítő: Tóthné Molnár Viktória

Curie Matematika Emlékverseny:
Ács Ádám 4.a, a területi döntőig jutott,
Czira Balázs 4.a országos döntő 11. helyezés
Koordinátor: Matuláné Csík Gabriella

Felső tagozat

ANGOL NYELV
TITOK országos angol nyelvi levelező verseny: 

Évfolyam Tanuló/ csapat Helyezés

5. Chickens:
Árva Gergely, Kaszás Gergely 23.

5. Hero Academy:
CsíkNorina, Klabacsek Zsófia 57.

5. English Girls:
Bathó Adél, Szalay Kinga 31.

5. Kalányos Jázmin 16.

5.
Perfect Team:
Mohácsi Péter Nimród, Tóth 
Dorottya

52.

5. Angry Birds:  
Takács Krisztián, Tóth Balázs 35.

6. Merczel Viktória 3.
6. Matula Hanna 9.

6. Lampért Etele, Nagy Viktor,  
Szarvas Levente csapata 20.

6. Tóth Anna 18.
7. Árva Botond 13.
8. Marton Lili 9.

Felkészítők: Kátai Anna Tünde, Kollár Ferencné, Terék 
Nikolett

A Kossuth Lajos Gimnázium angol nyelvi 
versenye 8. osztályos tanulóknak
Csík Ramóna 8. a 5. helyezés
Spenger László Hunor 8.b 7. helyezés
Hanka Balázs 8.b  8. helyezés
Felkészítő: Kollár Ferencné

A Terplán Zénó Ferences Gimnázium és 
Műszaki Szakközépiskola angol nyelvi versenye 
8. osztályos tanulóknak: 
Tóth Fanna 8.b 8. helyezés
Csík Ramóna 8.a 9. helyezés
Felkészítő: Kollár Ferencné

A monorierdei Fekete István Általános Iskola 
által szervezett „Tollforgató” tanulmányi 
versenye angol nyelv:
Spenger László Hunor 8.b 1. helyezés
Felkészítő: Kollár Ferencné

Az úri Szent Imre Általános Iskola által 
szervezett „Úri Prezi” prezentációs verseny, 
angol nyelvű prezentációk kategória:
Csík Ramóna 8.a 1. helyezés
Hanka Balázs 8.b 2. helyezés
Spenger László Hunor 8.b 2. helyezés
Ezek a tanulók a Ceglédi Tankerület szabadegyetemi 
előadásán is bemutatták prezentációjukat.
Felkészítő: Kollár Ferencné

A London Bridge angol nyelvi tesztverseny 
országos döntője, Budapest:
Spenger László Hunor 2. helyezés
Felkészítő: Kollár Ferencné

MATEMATIKA

Bolyai Matematika Csapatverseny 
Körző Korzók csapata: 17. helyezés
Tagok: Makai Zoé 6.b, Matula Hanna 6.b, Merczel Viktória 
6.b, Tóth Anna 6.b
Műveletek csapata: 44. helyezés
Tagok: Bíró Blanka 6.b, Bíró Zsófia 6.b, Szabó Barnabás 6.b, 
Zsengellér Kristóf 6.b
A 8. osztályos csapat: 9. helyezés 
Tagok: Hanka Balázs 8.b, Spenger Hunor 8.b, Nyitrai 
Csenger 8. a
Felkészítők: Bori Andrásné, Szabó Ildikó

A ceglédi Kossuth Lajos Gimnázium által a 8. 
osztályosoknak szervezett Tóth-Czifra Mihály 
Matematika Emlékverseny 
Nyitrai Csenger 8.a 9. helyezés
Csík Ramóna 8.a 10. helyezés 
Felkészítő: Szabó Ildikó

Zrínyi Ilona Matematikaverseny megyei 
fordulójába jutott:
Tóth Dorottya 5. a
Bíró Zsófia 6.b
Merczel Viktória 6.b
Zsengellér Kristóf 6. b
Nyitrai Csenger 8. a 
Hanka Balázs 8.b
Felkészítők: Bori Andrásné, Szabó Ildikó
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A szolnoki Verseghy Ferenc Gimnázium által 
szervezett Várhelyi Ferenc Matematikaverseny 
döntője:
Csík Ramóna 8.a 22. helyezés
Nyitrai Csenger 8.a 20. helyezés
Felkészítő: Szabó Ildikó

A Monorierdei Fekete István Általános Iskola 
Tollforgató levelező verseny döntője:
Zsengellér Kristóf 6.b 3. helyezés 
Bíró Zsófia 6.b 4. helyezés
Nyitrai Csenger 8.a 2. helyezés
Csík Ramóna 8.a 3. helyezés
Felkészítő: Szabó Ildikó

Alapműveleti megyei matematika verseny
Hanka Balázs 8.b 42. helyezés
Spenger László Hunor 8.b 39. helyezés
Felkészítő: Bori Andrásné

MAGYAR NYELV-ÉS IRODALOM

Bolyai Anyanyelvi Csapatverseny megyei 
fordulója:
Szókereső Detektívek: 6. helyezés
Csapattagok: Bíró Blanka 6.b, Bíró Zsófia 6.b, Matula Hanna 
6.b, Tóth Anna 6. b 
Nyerő Hármas: 12. helyezés
Csapattagok: Merczel Viktória 6.b, Szabó Barnabás 6.b, 
Lampért Etele 6.a
Felkészítő: Tokajiné Dancsó Szilvia

Szép magyar beszéd verseny nagykátai járási 
forduló:
Tóth Anna 6. b 1. helyezés
Matula Hanna 6. b 2. helyezés
Felkészítő: Tokajiné Dancsó Szilvia

A monorierdei Fekete István Általános Iskola 
által szervezett Tollforgató verseny döntője, 
magyar nyelv:
Tóth Panna 5.a 2.helyezés
Felkészítő: Cziráné Fehér Anita

Szépen és helyesen író verseny
5-6. évfolyam

Bíró Blanka 6.b 1. helyezés
Árva Gergely 5.a 2. helyezés
Bíró Zsófia 6.b 3. helyezés

7-8. évfolyam
Tóth Fanna Viktória 8.b 1. helyezés
Csík Ramóna 8.a 2. helyezés
Marton Lili 8.b 3. helyezés
Felkészítők, szervezők: Cziráné Fehér Anita, Nagy 
Gáborné, Tokajiné Dancsó Szilvia

Költészet napi szavalóverseny
5-6. évfolyam

Pomázi Piroska 6.b 1. helyezés
Tóth Anna 6.b 2. helyezés
Mohácsi Eszter 6.a 2. helyezés
Bíró Zsófia 6.b 3. helyezés
Lehel Anna 5.a 3. helyezés
Tóth Panna 5.a Különdíj

7-8. évfolyam
Adonyi Nóra 8.b 1. helyezés
Juhász Gabriella 8.a 2. helyezés
Felkészítők, szervezők: Cziráné Fehér Anita, Nagy 
Gáborné, Tokajiné Dancsó Szilvia

TERMÉSZETTUDOMÁNY, BIOLÓGIA, KÉMIA
Tiszta Víz Környezetvédelmi csapatverseny, 
Cegléd:
Matula Hanna 6.b, Merczel Viktória 6.b, Makai Zoé 6.b, 
Tóth Anna 6.b 2. helyezés 
Bíró Blanka 6.b, Bíró Zsófia 6.b, Lázár Lilla 6.a, Zsengellér 
Kristóf 6.b 5. helyezés
Felkészítő: Mohácsiné Farkas Mariann

Kaán Károly Országos Természet- és 
Környezetismereti verseny Pest vármegye 
középdöntő:
Tóth Anna 5. helyezés
Tóth Dorottya 12. helyezés
Felkészítő: Mohácsiné Farkas Mariann

A Verseghy Ferenc Gimnázium által 8. 
osztályosoknak szervezett Búvárkodj a 
biológiában című 3 fordulós online versenye:
Csík Ramóna 8.a 1. helyezés
Felkészítő: Kollár Ferenc

Id. Szántay Csaba Országos Általános Iskolai 
Kémiaverseny: 
Versenyzőink nagyon lelkesen készültek és igen szép 
eredményt értek el, bejutottak a 2. fordulóba, ahol nagyon 
szoros versenyben alig maradtak le az országos döntőről, 
ahova az egész országból csak 10 csapat kerülhetett.
A csapat tagjai:

Csík Ramóna
Nyitrai Csenger
Spenger Hunor
Szalay István Levente

Felkészítő: Dr. Bálványos István

Félévi Iskolai Sakkverseny:
Ács Ádám 4.a 1. helyezés
Czira Balázs 4.a 2. helyezés
Nyitrai Csenger 8.a 3. helyezés
Szabó Máté 6.a 3. helyezés
Nagy Viktor 7.a 4. helyezés
Szalay István Levente 5. helyezés
Szervező: Dr. Bálványos István
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Félévi Iskolai Sakkverseny:
Nyitrai Csenger 8.a 1. helyezés
Szabó Máté 6.a 2. helyezés
Ács Ádám 4.a 3. helyezés
Szalay István Levente 8.a 4. helyezés
Nagy Zsolt 6.b 5. helyezés
Danó Ádám 6.b 6. helyezés
Lampért Etele 6.b 7. helyezés
Szabó Vivien 7.b 8. helyezés
Polyák Dzsenifer 6.b Különdíj
Nagy Szandra 7.a Különdíj
Szervező: Dr. Bálványos István

DIGITÁLIS KULTÚRA

Az úri Szent Imre Általános Iskola által 
szervezett „Úri-Prezi” prezentációs verseny 
magyar nyelvű kategória
5-6. évfolyam

Kaszás Gergely 5.a 2. helyezés
7-8. évfolyam

Nyitrai Csenger 8.a 1. helyezés
Szarvas Hunor 8.a 3. helyezés

Ezek a tanulók a Ceglédi Tankerület szabadegyetemi 
előadásán is bemutatták prezentációjukat.
Felkészítő: Szarvas Attila

ÉNEK-ZENE

A Ceglédi Tankerület által szervezett Ki Mit 
Tud?:
Matula Hanna 6. b és Tóth Anna 6.b kiemelt arany 
minősítés
Felkészítő: Tóthné Molnár Viktória

TESTNEVELÉS

Tóalmás IV. korcsoportos teremfoci körzeti 
döntő: 
2. helyezés
Csapattagok: Diószegi Rómeó, Rafael Balázs, Rafael Ákos, 
Tamás Áron, Nyiri Kevin, Tilly Márk, Tilly Milán, Vankó 
Márk
Felkészítő: Pozsonyi Zsolt

Nagykáta III. korcsoportos foci körzeti döntő: 
4. helyezés
Csapattagok: Berényi Csanád, Czellár Levente, Ivanics 
Bálint, Józsa Bence, Komjáti Gábor, Rafael Balázs, Szabó 
Barnabás és Tilly Nikolasz.
Felkészítő: Pozsonyi Zsolt

Intézményi Bozsik Program Szuperdöntő:
Lány korcsoport: 3. helyezés
3-4. osztályos fiúk: 4. helyezés
5-6. osztályos fiúk: 1. helyezés
7-8. osztályos fiúk: 3. helyezés

Csapattagok voltak:
•	 lányoknál: Csík Norina, Kocsi Zsanett, Kovács Jázmin, 

Pálinkás-Szabó Zora Lili, Tóth Maja, Tóth Panna
•	 3-4. kcs.: Kasza Bálint, Nagy Benedek, Rabolt Gábor, 

Schuszter Levente, Szabó Dénes
•	 5-6. kcs.: Berényi Csanád, Czellár Levente, Hortobágyi 

Bence, Ivanics Bálint, Józsa Bence, Komjáti Gábor, Szabó 
Barnabás, Tilly Nikolasz

•	 7-8. kcs.: Józsa Bence, Nyíri Kevin, Rafael Ákos, Rafael 
Balázs, Tamás Áron, Tilly Milán, Vankó Márk

•	 Különdíjasaink: Tóth Panna, Schuszter Levente, Józsa 
Bence és Vankó Márk

Felkészítő: Pozsonyi Zsolt

Országos Cselgáncs Serdülő Diákolimpia, 
Mosonmagyaróvár:
Nagy Áron 7.b 1. helyezés

Regionális Diákolimpia – Közép-Magyarország 
I. és II. III. régió körzeti döntője, úszás:
Mohácsi Péter Nimród Középmezőny

BankVelem PénzOkos Kupa Junior online 
országos csapatverseny: 
Czellár Levente 6.a, Komjáti Gábor 6.a, Molnár Marcell 
Zsombor 6.a 150. helyezés
Árva Gergely 5.a, Csík Norina 5.a, Tóth Panna 5.a 157. 
helyezés
Felkészítő: Bori Andrásné

BankVelem PénzOkos Kupa online megyei 
verseny: 
Adonyi Anna 7.a, Major Jázmin 7.b 8. helyezés
Hanka Balázs 8.b, Spenger László Hunor 8.b, Nyitrai 
Csenger 8.a 13. helyezés
Boros Gábor 8.b, Tilly Márk Gergő 8.b, Vonnák Zsolt 8.b 
14. helyezés
Tóth Fanna 8.b, Makai Petra 8.b, Marton Lili 8.b 15. 
helyezés
Szalay Balázs 7.b, Sebők Krisztián 7.b, Zala Imre 7.b 16. 
helyezés
Felkészítő: Bori Andrásné

Gyűjts Velem Országos Időszaki Hulladékgyűjtő 
Verseny: 
Palcsó Balázs 7.b 1. helyezés
Koordinátor: Bori Andrásné

Magyarok, magyar emlékek a nagyvilágban 
vetélkedősorozat:
Marton Gábor 4.b 1. helyezés
Marton Lili 8.a 2. helyezés
Palcsó Balázs 7.b 3. helyezés
Szervező: Kollár Ferenc
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BALLAGÁS

Részletek Kollár Ferenc igazgató úr ünnepi beszédéből:

KEDVES BALLAGÓ NYOLCADIKOSOK!
A ballagás az emberi élet igazi nagy sorsfordulóinak 

egyike, olyan ünnep, amikor azok is nyakkendőt kötnek, 
akik eddig szakadt farmerban jártak.

Ott van benne az öröm, hogy sikerrel megküzdöttetek 
valamiért, és a végére jutottatok.

Ott van benne a búcsúzás, hiszen tanulóként utoljára 
jártátok végig jelképesen és valóságosan is a mindennap 
megtett utat.

Ott van benne a megtiszteltetés, ahogy az alsóbb év-
folyamos diáktársaitok, szüleitek, rokonaitok, barátaitok 
most összegyűltek, és nektek adják figyelmüket, idejüket. 
Ti vagytok most a középpontban.

És, mindezek mellett itt van benne a feszültség is, hi-
szen az önfeledt ünneplés mögött ott áll az ismeretlen, 
izgalmas jövő, a maga számos, reátok váró megmérette-
tésével.

Böjte Csaba ferences szerzetes mondta egyszer, hogy az 
életünk olyan, mint egy marék aranypor. Rendkívüli ér-
ték, de rajtunk múlik, hogy mit kezdünk vele. Ha jól sá-
fárkodunk vele és jól használjuk, akkor kamatozni fog, ha 
nem, akkor kipereg az ujjaink közül.

KEDVES GYEREKEK!
Móricz Zsigmond így ír a sárospataki iskolájáról:
„Kutya nehéz iskola volt abban az időben a pataki Kol-

légium.
Jó iskola volt, szép iskola volt, nagytekintélyű iskola 

volt, 
de nehéz iskola volt. Itt ugyanis a tanárok azt akarták, 

hogy a diák tudjon.”
Valószínűleg Ti is ezt érzitek most, mikor visszagon-

doltok a számtalan akadályra, megpróbáltatásra, feladat-
ra, amelyek ebben az iskolában vártak rátok nyolc éven 
keresztül.

S most, mégis itt vagytok, túljutva mindezeken, túllépve 
a nehézségeken, megkönnyebbülten, talán egy kicsit szo-
morkodva azon, hogy most valami végleg véget ér.

Bennem is az íróhoz hasonló gondolatok fogalmazód-
tak meg veletek kapcsolatban: jó évfolyam, szép évfolyam, 
de nehéz évfolyam volt a tiétek, embert, pedagógust pró-
báló évfolyam voltatok.

Gyakran igazi gyerekekként viselkedtetek, akik sokszor 
borzoltátok az utolsó idegszálainkat, végsőkig feszítettétek 
türelmünket.

Ugyanakkor sok-sok közös élményt, boldog, vidám pil-
lanatot, örömet szereztetek számunkra, mikor egyik nap-
ról a másikra kisördögökből kisangyalokká változtatok.

KEDVES BÚCSÚZÓ DIÁKJAINK!
Mint már mondottam tehetségesek vagytok. De jó, ha 

tudjátok, a tehetség egyszerre felelősség, kötelesség és koc-
kázat is, mert a siker és kudarc lehetősége egyaránt benne 
rejlik.

Azt is mondtam, hogy ismeretlen, izgalmas jövő vár 
rátok. Most hozzá teszem azt, hogy ez a jövő már meg-
kezdődött, mert a jövő az iskolapadban kezdődik. Ezért 
értékmérő pillanatok ezek. Értékmérőek számunkra, mint 
iskola számára. Hogy mennyire tudtuk felkelteni bennetek 
a tudás iránti vágyat, az igényességet minden igazra, jóra és 
szépre. Nagyon remélem kaptatok annyi muníciót, és nem 
csak a tanulmányokban, hanem az emberi kapcsolatok ki-
alakításában, az egymás iránti udvariasság tudatos alkal-
mazásában, ami vezérlő elv lehet számotokra a jövőben.

És értékmérő számotokra is, mert ezután derül ki, ho-
gyan éltetek tehetségetekkel.

Az új iskolátok követelményeihez való alkalmazkodás 
többségetek számára természetes folyamat lesz, mert tu-
datos munkával, tanulással az itt megszerzett alapokra 
biztonsággal tudtok építeni.

Kívánom Nektek, hogy mindehhez legyen elég erőtök, 
kitartásotok, és találjatok igazi támaszokat leendő tanárai-
tokban, barátaitokban és nem utolsó sorban szüleitekben, 
akikre mindig, minden körülmények között támaszkod-
hattok!

KEDVES BÚCSÚZÓK!
Ha mindezeket az intelmeket, tanácsokat megszívleli-

tek az a bizonyos aranypor kamatozni fog a kezetekben.
Ezekkel a gondolatokkal most útra bocsátalak Titeket. 

Viszontlátásra!

A ballagási ünnepségen nevelőtestületi dicséretben és 
könyvjutalomban részesültek:

8.a
Csík Ramóna
Juhász Gabriella
Kalányos Natália Nikoletta
Nyitrai Csenger
Rafael Ákos

8.b
Adonyi Nóra
Hanka Balázs
Marton Lili
Spenger László Hunor
Szalay István Levente
Tilly Márk Gergő
Tóth Fanna Viktória
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VÉGZŐS DIÁKJAINK 
JUTALMAZÁSA

Matolcsy Miklós -díj
2019. szeptember 13-án iskolánk névadó ünnepség ke-

retében felvette a település nagy fiának, Matolcsy Miklós 
orvos-, gyógyszerész-, vegyésznek a nevét. Az ünnepsé-
gen a Matolcsy-család tagjai is részt vettek, és már akkor 
megfogalmazódott bennük a gondolat, ami a mai napra 
érett valósággá, hogy díjat alapítsanak, mellyel évente két, 
tanulmányaiban kiemelkedő és magatartását tekintve is 
feddhetetlen ballagó nyolcadikosunkat tüntethetünk ki. 
Elnevezése: Matolcsy Miklós-díj. A díj oklevélből és díja-
zottanként 100 ezer Ft pénzjutalomból tevődik össze. A 
díjat az osztályfőnökök előterjesztése alapján a nevelőtes-
tület titkos szavazással ítéli oda. A díj átadását a Matolcsy 
család képviselője, Matolcsi Dávid, iskolánk névadójának 
ükunokája végezte.

Díjazottak:
Spenger László Hunor 8.b osztályos tanuló. Számos 

helyi, területi, megyei, valamint országos versenyen kép-
viselte iskolánkat angol nyelv, matematika és kémia tan-
tárgyakból. Sokoldalú tudásával és érdeklődő, segítőkész 
magatartásával méltán vívta ki tanárai és diáktársai elis-
merését és tiszteletét.

Hanka Balázs 8.b osztályos tanuló. Szép eredménnyel 
képviselte iskolánkat matematikából és angol nyelvből he-
lyi, területi, megyei és országos tanulmányi versenyeken. 
Az általános iskola minden évfolyamát kitűnő eredmén�-
nyel végezte el. Tudása, szorgalma példaként állítható di-
áktársai elé.

Kasza Krisztina emlékplakett
Az emlékplakett adományozásának célja: Kasza Krisz-

tina tanárnő emlékének megőrzése és arra méltó tanítvá-
nyunk teljesítményének elismerése. A díj átadását az At-
lantisz Szabadidő Egyesület elnöke, Kasza Tamás végezte.

Díjazott:
Nyitrai Csenger 8.a osztályos tanuló. Elsősorban infor-

matika, matematika, angol nyelv és kémia tantárgyakból 
nyújtott kimagasló teljesítményt. Részt vett számos helyi, 
területi, megyei és országos versenyeken. Méltán lehetünk 
rá büszkék.

Az iskolai híreket összeállította: 
Kollár Ferencné és Visnyei Pálné Nyitrai Csenger 8.a, Kasza Krisztina emlékplakett

Spenger László Hunor 8.b, Matolcsy Miklós-díj

Hanka Balázs 8.b, Matolcsy Miklós-díj
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Erdélyi kirándulás az egykori farmosi diákoknak
A farmosi Matolcsy Miklós Általános Iskola tanárai - dr. 

Ácsné Hild Jolán, Szabó Ildikó, Németh Csaba - 2023. júni-
us 27-29 között háromnapos autóbuszos erdélyi kirándulást 
szerveztek egykori tanítványaiknak. Az elképzelést a korona-
vírus által okozott, 2020-ban zajló iskolai kényszerszünet és 
országhatár lezárás szülte, amikor a 7. osztályos diákoknak 
a járványhelyzet miatt elmaradt a már megnyert Határtala-
nul kirándulás. Vigasztalásképpen a tanulók azt az ígéretet 
kapták tanáraiktól, hogy a lehetőségeik szerint előbb-utóbb 
bepótolják az elmaradt kirándulást. Erre idén nyáron került 
sor, méghozzá oly módon, hogy az iskola jelenlegi tanulói és 
a korábban elballagott diákok közül bárki jelentkezhetett a 
programra, azzal a feltétellel, hogy a ráeső költségeket maga 
viseli. Ezzel a kezdeményezés egy nosztalgiakirándulássá bő-
vült, hiszen olyanok is részt vettek rajta, akik korábban már 
éltek az iskola kínálta lehetőséggel. A 40 fős társaságból a 
legfiatalabb diák 12 éves, míg a legidősebb 30 éves volt. A 
korosabbak párjaikkal érkeztek, akik között olyan is volt, aki 
már gyermekét hordozta a szíve alatt. 

A kirándulás tematikája a Határtalanul program elvá-
rásainak megfelelően lett összeállítva, vagyis a történelmi 
Magyarország elcsatolt területein lévő magyar vonatkozású 
emlékhelyek felkeresése és a ma is élő magyar közösségek 
tagjaival való találkozások képezték a legfőbb prioritást. 

A kirándulók Nagyváradon megtekintették az Ady End-
re Emlékmúzeumot. Farnason Bálint Ferenc református 
tiszteletes társaságában megemlékeztek Farmos és Farnas 
1944. évi történelmi kapcsolatfelvételéről. Várfalván Bara-
bás Zsolt unitárius lelkész vezetésével megtekintették a he-
lyi műemléktemplomot. Torockón meglátogatták a Néprajzi 
Múzeumot, a Sebes Pál Általános Iskolát és a Dévai Szent 
Ferenc Alapítvány által működtetett Kis Szent Teréz Gyer-
mekvédelmi Központot. Torockószentgyörgyön megmász-
ták a Toroczkay család egykori várát. Bonchidán felkeresték 
a Bánffy-család kastélyát. Válaszúton megtekintették a Kallós 
Zoltán Néprajzi Gyűjteményt.

A kirándulás nem titkolt célja Farmos és Várfalva/Ara-
nyosrákos között élő testvértelepülési kapcsolat ápolása is 
volt egyben. A kirándulók elszállásolásában nyújtott segít-
ségért köszönettel tartozunk Mărginean János polgármester-
nek, aki lehetővé tette, hogy a csoport ingyen és bérmentesen 
az Erdélyi Kárpát Egyesület (EKE) helyi vendégházában tölt-
hesse egyik éjszakáját. Külön hála a ház gondnokának, Ist-
vánffy Attilának, aki vendéglátóként a legnagyobb szeretettel 
és barátsággal fogadta a társaságot.

A három együtt töltött nap minden résztvevő szempont-
jából különleges érzést szült, hiszen rég nem látott emberek 
találkoztak ismét, és szereztek egymásnak felejthetetlen em-
lékeket.

Németh Csaba történelemtanár 

F a r m o s i  I n f o r m á c i ó k  R i p o r t o k

F•A•I•R Lakossági közéleti tájékoztató • Megjelenik kéthavonta • Kiadja: Községi Könyvtár
A szerkesztőség címe: 2765 Farmos, Zrínyi út 1., Telefon: 06 30/710-3964

Felelős szerkesztő: Szarvas Angéla
E-mail: farmosujsag@gmail.com • Eng.szám: B/Kul/B/90 • Készült: 1200 példányban

Nyomda: Tápió Nyomda, Tápiószele, Holló út 5. • Tel.: 06 20/982-1180 • E-mail: tapionyomda@gmail.com

A szerkesztőség a hozzá érkezett cikk szövegében csak a helyesírási hibákat javítja. Az írások stílusán nem változtat. Bármilyen, az erkölcsi normákat nem sértő 
cikket, olvasói levelet közlünk akkor is, ha annak tartalmával nem értünk egyet! A cikkek tartalmáért a cikk szerzője vállal minden felelősséget.

Csoportkép a farnasi református templomban Bálint Ferenc 
tiszteletes (ülő sor, jobbról a második) társaságában

Csoportkép a várfalvi unitárius templom kertjében Barabás 
Zsolt tiszteletes (balról a második) társaságában
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Tisztelt Farmos Község Lakói!
Szeretettel meghívjuk Önt és Kedves Családját 2023. augusztus 19-én megrendezésre kerülő programunkra.

Mária napi ünnepség, Királyok Parkja avatása 
Magyarország (és a világ) első és egyetlen Bendegúz Hun Nagykirály szobor 

avatása
A rendezvényen közreműködik:
•	 Kármán János Plébános Úr
•	 Lipták Tibor Úr és Jáger János Úr
•	 Petrics Anna néni
•	 Id. Mucsinyi László Úr
•	 Dr. Felde István Úr
•	 Bartha Barna Úr a Mi Hazánk Mozgalom Pest 

Vármegyei Elnöke
•	 Kasza Tamás Úr
•	 Major László Úr
•	 Tarjáni Zsolt Úr
•	 Bujtás István Úr és Facskó Pál Úr a Farmosi A 63 

Galambász Egyesületből
A rendezvényen az ásványvizet, üdítőt Halászi Lóránt 

biztosítja.

A rendezvényen az augusztus 15-i Mária napi mise mel-
lett Mária nevű vendégeink köszöntése és 
•	 Szent István király szobor
•	 Szent László király szobor
•	 IV. Béla király szobor
•	 Mátyás király szobor
•	 Attila hun király szobor
•	 Árpád vezér szobor
•	 Bendegúz (Mundzuk) hun nagykirály szobor, 
•	 valamint egy újabb Turul szobor avatására kerül sor.

Helyszín: 2765 Farmos, Muszaj
Időpont: augusztus 19. 10.00 óra
Szeretettel várunk minden érdeklődőt!

Plavecz Anita

Gyereknap, 2023
Az idei május utolsó vasárnapját is sikerült vidámmá varázsolni, sok 

boldog arcot láttunk, miközben megünnepeltük a gyerekeket. 
Köszönetet mondunk mindazoknak, akik segítettek a színvonalas gye-

reknap megszervezésében és lebonyolításában. Az idei évben kimagaslóan 
sokan álltak mellénk: 
•	 3 ÁSZ Kft.
•	 Bacska Balázs
•	 Badenszki József
•	 Bozóki Balázs és Szarvas Angéla
•	 Czakó Irén, zöldséges
•	 Czervan György
•	 Cseh Tamás és Cseh-Fehér Ágnes
•	 Csillik család
•	 Deák család
•	 Dencs Magdaléna Ramóna
•	 Duende Tánciskola
•	 Enikő Virág és esküvői dekoráció
•	 Farmosi Polgárőr Egyesület
•	 Farmosi Önkéntes Tűzoltó 

Egyesület
•	 Farmos Rózsa Nyugdíjas 

Egyesület
•	 Gál Zoltán és családja
•	 Goods Market, Farmos
•	 Gösser Söröző Étterem
•	 Győrffi István
•	 Hetednapi Adventista Egyház 

farmosi gyülekezete
•	 Kafaniva Kft. 
•	 Kenyó Szabolcs

•	 Király Tünde, Budapest
•	 Kiss Katalin és Vitáris László
•	 Kovács István, Gáti Éva és 

családja
•	 Kovács Vivien és Fiala József
•	 Lampért József
•	 Major Csaba
•	 Marianna Virág
•	 Micsu Richard
•	 Molnár Gábor és családja
•	 Nagy család, Nagytarcsa
•	 Nagy Imre
•	 Oláh Pál
•	 Privát ABC
•	 ifj. Szarvas Attila és családja
•	 Szarvas János
•	 Szekeres András
•	 Takács Gabriella
•	 Terék Attila és családja
•	 Tóth Józsefné
•	 Tóth Richard és családja
•	 Varga Gyula
•	 VelaVill Kft.
•	 Víg Ferenc
•	 Zsóri József

Szarvas Attila
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Egy Natúrpark a tájban
Tápió Natúrpark 2023-as éve is igen aktívan indult, hiszen 

több hónapban is tájsétát szervezünk, ahol szakvezetett terep-
bejárás során a résztvevők megismerkedhettek egy-egy tele-
pülés természeti látnivalóival, valamint kulturális állomásaival 
(tájház, kúria, kastély) is, majd a program helyi vendégasztallal 
fejeződött be, ahol lehetőség volt helyi termék bemutatására, 
kóstolására és vásárlására is egyaránt. 

Az idei év első állomása 2023.01.28-án Szentmártonkáta 
volt, ahol egy 7 km-es szakvezetett túra keretében az érkezők 
megismerhették a nagyközség természeti és kulturális értéke-
it. A túra végén a Völgyesi tanya jóvoltából lehetőség nyílt egy 
sajttál kóstolóra. 

Az év második hónapjának 18. napján kicsiny falunk Tápió-
ság páratlan természeti kincsei kerültek bemutatásra. A túra vé-
gén a helyi tájház megtekintésére is volt lehetőség, Tóth György 
tárlatvezetésével. Ezt követően a tájház udvarán a helyi lakosok 
által készített, híres tápiósági rétest kóstolhatták meg a túrázók. 

Márciusi hónapban Farmosra kalauzoltuk el az érdeklődő-
ket. Túránk során lehetőség volt békát is menteni, melyről Far-
mos település igen híres. A túrán közel 100 ember vett részt, 
melynek végállomása Természetvédelmi Oktatóközpontunk 
volt, ahol egy helyi termelő sajtjai voltak megkóstolhatóak, va-
lamint lehetőség nyílt vásárlásra is. 

2023. áprilisában Kókára látogattunk el egy tájséta kere-
tében, ahol egy helyi borászatnál, a Juhász Pincészetnél pi-
henhettünk meg túránk végén. Kóka a Tápió-vidék egy olyan 
települése, mely számunkra is ismeretlen volt. Túránk során 
Németh András vezetésével tettünk egy apró kitérőt a kókai 
temetőbe is, ahol a temető békén hagyott területein kerestünk 
védett növényeket. 

Tájsétánk utolsó állomása Tápiószentmárton volt. Túránk a 
Blaskovich kápolnából indult, ahol Majorosi Katalin mutatta 
be a Blaskovich családot, valamint a település történetét foglal-
ta össze. Csaba Antalicz pedig a kápolnába és a hozzá tartozó 
táborhelyre engedett betekintést nyerni. A hódok nyomában 
jártunk Tápiószentmártonban, ahol Balázs Bozóki vezetésével 
egy gyönyörű természetközeli partszakaszt fedeztünk fel az 
Alsó-Tápió mentén. Megfigyeltük a Tápió két különböző színű 
ágának egyesülését, ahol épp ebihalak napoztak a sziklaköve-
ken. Helyi termékként Zsuzska kamrájaval ismerkedtünk meg, 
az ő különleges lekvárjaival, szörpjeivel, színes tésztáival.

Tájsétáinknak két fontos célja is volt, az egyik az, hogy a ko-
rábbi évben elkészített túratervező applikációnkat népszerű-
sítsük, valamint az, hogy a Tápió-vidéket és a benne található 
településeket szélesebb körben is megismertessük helyi és nem 
helyi lakosaink számára is. Projektünket az Agrárminisztérium 
támogatta.

Lezajlott II. Tápió Natúrparki vetélkedőnk helyi döntője. A 
három levelezős fordulón és a farmosi Vízparti Élet Házában 

rendezett döntőn rávilágítottunk Natúrparkunk kincseire: a di-
ákok megismerhették épített örökségeinket, vidékünk híres sze-
mélyeit, elgondolkodtak a természet védelmének lehetőségein, 
találkoztak helyi termelőkkel és kézművesekkel, megfigyelték a 
Sóvirág tanösvény élővilágát.

Gratulálunk a díjazottaknak!
1.	 Békamentők csapata (szentmártonkátai Székely József Refor-

mátus Általános Iskola, felkészítő tanár: Tóthné Bajdik Zita)
2.	 LAL csapata (nagykátai Váci Mihály Katolikus Általános Is-

kola, felkészítő tanár: Ötvösné Lengyel Andrea)
3.	 Kürtőskalácsosok csapata (tápiószentmártoni Kubinyi Ágos-

ton Általános Iskola, felkészítő tanár: Mészárosné Barát Ju-
lianna)
Gratulálunk mind a 30 résztvevő csapatnak! Natúrparkunkat 

Bartucz Nátán, Bedő Benedek és Oldal Szonja fogják képviselni 
az országos döntőn.

A gyerekek díjainak kiválasztásánál három szempontot he-
lyeztünk középpontba. Egyrészt természetjáráshoz kapcsolódó 
tárgyakat kaptak. Másrészt fontosnak tartottuk a természet és a 
környezet szeretetének és védelmének hangsúlyozását, ezért a 
Jane Goodall Intézet vászontáskáit és dr. Jane Goodallról szóló 
mesekönyvet kaptak a gyerekek, továbbá a ceglédi Pixis Delikát 
csomagolásmentes boltba ajándékutalványt, hogy megismer-
hessenek egy olyan bevásárlási alternatívát, amely nem jár le-
mondással, miközben a műanyag csomagolás elhagyásával kör-
nyezetbarátabb lehetőséget jelent. Az ajándékok bevásárlásánál 
kiemelkedő hangsúlyt fordítottunk a helyi termelőinkre és 
kézműveseinkre. A bényei Mézédes Méhészet csokis, vaníliás, 
aszalt gyümölcsös mézeivel biztosan meggyőztük a gyerekeket 
a méhek fontosságáról. A tápiószőlősi Napkirályfi gyümölcsle-
vei igazi frissítőt jelentenek a nyári melegben. Zsuzska kamrája 
Tápiószentmártonból modern ízvilágban tálalja a lekvárokat és 
szörpöket. Az öt csapat tagjai hétfő este már a tápiósági varroda, 

Az OtthonosSág mintaboltja párnáin hajthatta álomra a fejét. 
Köszönjük a tápiószelei Nemzeti Biodiverzitás és Génmegőrzési 
Központ támogatását, magyar gyümölcs- és babfajták képeivel 
ellátott memóriakártyákat oszthattunk ki a gyerekeknek. A bé-
kás kulcstartókat Szekeres Sándorné Erika készítette.

A Szentmártonkátai Aprajafalva Óvoda, Bölcsőde és Konyha 
készítette a versenyzőknek és felkészítőinek a hidegtálat, hozzá 
a Napkirályfi Udvarház biztosított almalevet.

Eredményes felkészülést kívánunk a továbbjutó csapatnak!
Gulyás Mercédesz, Szarvas Angéla, Bozóki Balázs

a Tápió Közalapítvány munkatársai
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Garda Józsefné  sz.: Mucsinyi Borbála, 1931.06.19. elhunyt: 2023. április 19.

Gyürki Vilmos sz.: 1930.11.15. elhunyt: 2023. április 26.

Varga Sándor sz.: 1967.09.17. elhunyt: 2023. május 10.

Klabacsek János sz.: 1939.10.11. elhunyt: 2023. május 25.

Oláh András sz.: 1945.03.06. elhunyt: 2023. május 29.

Dobosné Szántó Ildikó sz.: Szántó Ildikó, 1953.07.31. elhunyt: 2023. június 11.

Tóth Istvánné sz.: Batu Viktória, 1940.06.16. elhunyt: 2023. június 12.

Lénárt Jánosné sz.: Megyes Ágnes, 1942.12.22. elhunyt: 2023. június 16.

HÁZASSÁGOT  
KÖTÖTTEK

Balázs Gábor Tibor és Terék Zita 2023. május 15.

Szőke Viktor és Kéki Veronika Rita 2023. május 20

Bükkösi Zoltán és Biró Regina Edit 2023. június 16

ÚJSZÜLÖTTEK A védőnői szolgálatban történő változások miatt  
az újszülöttek névsorát a következő lapszámban közöljük

ANYAKÖNYVI HÍREK

A KÖNYVTÁROSOK 
AJÁNLJÁK!

Gyermek:
•	 Helikopter/ Mit? Miért? Hogyan? Mini-sorozat
•	 A három kismalac/Az első mesekincstáram
•	 Ali Baba és a negyven rabló/Az első mesekincstáram
•	 Állatok munkában/Mit? Miért? Hogyan? Mini-sorozat
•	 Futóbicikli/Mit? Miért? Hogyan? Mini-sorozat
Ifjúsági:
•	 A generális talizmánja/Rojik Tamás
•	 Méz és hamu udvara/Shannon Mayer, Kelly St. Clare
•	 Six of Crows/Leigh Bardugo
•	 A négy madár titka/Berg Judit és Kertész Erzsi
•	 Nyár a szigeten/Csukás István
Felnőtt:
•	 Bosszú egy ellopott életért/Rácz Csaba
•	 Bíborbetűk/Bauer Barbara
•	 A kastélykert álma/Palotás Petra
•	 A Möbius-akta/Berg Judit
•	 A mélység titka/Arnaldur Indridason

Farmos Közművelődési Könyvtár

Védőnői Szolgálat Munkarendje 
2023.07.01-től

I. Körzet
Kövér Terézia

Telefonszám:0670/ 316-6596

Turóczi Nóra
Telefonszám: 0620/289-3607

Email-cím: farmos.vedono.t1@dpckorhaz.hu

II. Körzet
Horváth Bagi Éva

Telefonszám: 0620/471-5343
Email-cím: farmos.vedono.t2@dpckorhaz.hu

Kérünk mindenkit, a gördülékeny ellátás miatt a fenti 
elérhetőségeken egyeztessen velünk időpontot!

Köszönjük!

Köszönetnyilvánítás
Fájó szívvel mondok köszönetet mindazoknak, akik feleségemet,  

KOVÁCS ERZSÉBETET  
utolsó útjára elkísérték, sírjára az emlékezés koszorúját helyezték, családunk fájdalmában osztoztak.

Gyászoló férje
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HIRDETÉSEK

LAPZÁRTA
A következő lapzárta időpontja:  

2023. október 1. (vasárnap)
A szerkesztőség e-mail címe: farmosujsag@gmail.com
Kérem, ha valaki cikket kíván írni az újságba, írása 

végén tüntesse fel nevét (szervezet, egyesület esetében 
annak nevét), ugyanis a szerkesztők aláírás hiányában a 

beküldött anyagokat nem tudják publikálni.
A szerkesztőség 
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KÖZTÜNK ÉLŐ ÉRTÉKEK – VILÁGJÁRÓ 
BOGARÁSZ

A Köztünk élő értékek rovat soron következő száma rendha-
gyó, ugyanis egy olyan személyről írunk, aki már nincs közöttünk. 
Kaszab Zoltán rovarász falunk híres szülöttje, munkássága beke-
rült településünk értéktárába, általa gyűjtött bogarakból kiállítás 
tekinthető meg a Vízparti Élet Háza Természetvédelmi Oktató-
központban, valamint a FAIR lapjain is olvashattunk már róla. Az 
oka annak, hogy a most következő újságszámban Kaszab Zoltán-
ról írunk, hogy szeptemberben egy egész emlékhetet szeretnénk 
szentelni munkásságának, illetve a rovarok fontos szerepének 
megismertetésére. Az emlékhét során számtalan program mellet a 
művelődési házzal szemben lévő kis parkot szeretnénk elnevezni a 
világhírű rovarászról. 

Ismerjük meg a ,,bogarászt, aki megdolgoztatta a világot”.

Jelen íráshoz, korábban közölt cikkeket, a 2021. februárjában 
tragikus hirtelenséggel elhunyt Merkl Ottó rovarász írásait, valamit 
Baranyiné Deák Mária és Szarvas Angéla kutatásait használtuk fel. 

Kaszab Zoltán (1915, Farmos – 1986, Budapest) a magyar-
országi állattan egyik legnagyobb alakja. Az egyetem elvégzése 
után, 1937-ben fizetés nélküli gyakornokként kezdett dolgozni 
Budapesten, a Magyar Természettudományi Múzeum Bogár-
gyűjteményében, majd 1985-ben főigazgatóként ment nyugdíj-
ba. A Múzeum volt élete során az egyetlen munkahelye. 
Dudich Endre akadémikus javaslatára a gyászbogarak világában 
mélyült el a kutató, idővel Kaszab Zoltán lett a gyászbogarak leg-
nagyobb szaktekintélye. A Magyar Természettudományi Múzeum 
Bogárgyűjteményének gyászbogárgyűjteményét világszínvonalúvá 
emelte. A magas tudományos érték több dolognak köszönhető. A 
gyűjteményben lévő példányok 90 százaléka faji szinten azono-
sított. Másrészt minden állatföldrajzi terület fajokkal gazdagon 
képviselt. Harmadrészt nagyon sok az úgynevezett típuspéldány: 
közel 6000 fajból vannak típusok, ezek olyan példányok, amelyek 
alapján az adott fajt a tudomány számára érvényes módon leírták. 
A típuspéldányok megismételhetetlenek, és nem pótolhatók. Az 
állattani gyűjtemények értékének talán legfontosabb fokmérője a 
bennük őrzött típusok száma.

Kaszab Zoltán munkássága során számos egzotikus országban 
vezetett expedíciókat. Élete során mintegy 3700 állatfajt fedezett fel 
és írt le, ő eddig az egyetlen magyar rovarász, aki érvényes bogár-
családot nevezett el (Archeocrypticidae). Tiszteletére közel félezer 
állatfajt neveztek el.

A tudós zoológus bár fiatalon elköltözött Farmosról, gyerme-
kéveit itt töltötte.  Már akkor is a bogarak rabja volt, rendszeresen 
összeszedte, figyelte őket. Hamar elkerült településünkről, az isko-
lát már Vácon végezte, s szülei is 1927-28-as években a fővárosba 
költöztek. Ennek ellenére felnőttként Zoltán gyermekeinek sokszor 
énekelt farmosi és környékbeli népdalokat a balatoni nyaralások 
esti tábortüzénél. 

Kaszab Zoltán emlékére 2023.09.15-23. között emlékhetet szer-
vezünk, melynek zárónapján szeretnénk átadni a Kaszab Zoltán 
parkot, melyre a régi könyvtár helyén lévő állandó természetfotó 
kiállítást találjuk legalkalmasabbnak. 

Célunk, hogy minél több ember megtudja, milyen fontos szere-
pük van a természet egyensúlyában a rovaroknak, valamint megis-
merjék Farmos híres szülöttjét.

A tervezett programterv, mely az összegyűlt adomány függ-
vényében kerül megrendezésre:
•	 09.15. (péntek): előadás a farmosi iskolásoknak
•	 Bogárháton Bemutatók a farmosi óvodásoknak
•	 09.16. (szombat): kiállítás a Vízparti Élet Házában (előre meg-

hirdetett bogaras tematikájú fotópályázatból)
•	 09.17. (vasárnap): Lovranits Júlia Villő – író, biológus mese-

mondása bogarakról
•	 09.18. (hétfő): interaktív előadás a Rózsa Nyugdíjas Egyesület 

klubhelyiségében –> rovarok és az egészség: méz-, gyümölcs-
lé- és pálinkakóstoló

•	 09.19. (kedd): bogarak az irodalomban – előadás a könyvtár-
ban

•	 09.20. (szerda): rendhagyó hittanóra – Isten szereti-e a boga-
rakat? Bogarak szerepe a Bibliában

•	 09.21. (csütörtök): rovarhotel készítése, kertmozi és éjszakai 
lepkészés a Koshalmi Őshonos Állatpark és Múlt Utcája Falu-
múzeumban

•	 09.22. (péntek): Baranyiné Deák Marika bábjátéka
•	 09.23. (szombat): Kaszab Zoltán Rovartani Konferencia a far-

mosi Művelődési Házban; a Kaszab Zoltán park átadója
  
A rendezvény támogatása: Bankszámlaszám: 65100273-

11032034, (Tápió-vidék Természeti Értékeiért Közalapítvány)
Kérjük, a közlemény rovatba írja be: Kaszab Zoltán emlékhét
 
Az emlékhét célja, hogy minél több ember megismerje Kaszab 

Zoltán munkásságát, valamint a rovarok fontos szerepét a termé-
szet egyensúlyában. Az emlékhét zárónapján 2023. szeptember 23-
án, szombaton egy konferenciát szeretnénk megrendezni, melyre 
várjuk a rovartan hazai kutatóit, szakembereit.

Regisztráció a Kaszab Zoltán Rovartani Konferenciára: https://
forms.gle/vYfh57ypPdRj8dUY8

Bozóki Balázs,
Szarvas Angéla
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Tanévzáró ünnepség, 2023

Erzsébet táborosok a könyvtárban

Ballagás, 2023

A 8. osztály szerenádja

Apák napi ügyességi verseny a Ligetben

Gyereknap a Ligetben

A 8. osztály táncvizsgája


